АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2024 Г. № 654

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ОТ 13.01.2023Г. № 07 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ В ТОРБЕЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2023-2026 ГОДЫ»

       В соответствии  с  постановлением  Правительства Республики Мордовия от 06.09.2021г. № 416»Об утверждении государственной программы Республики Мордовия» Развитие образования в Республике Мордовия» на 2021 – 2026 годы», пунктом 13 части 4 статьи 28 Устава администрации Торбеевского муниципального района                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести изменения в постановление администрации Торбеевского муниципального района Республики Мордовия от 13.01.2023г. № 07 «Об утверждении муниципальной программы Торбеевского муниципального района Республики Мордовия «Развитие образования в Торбеевском муниципальном районе Республики Мордовия на 2023-2026 годы», изложив
п.п.1.6 п.9.1. основного мероприятия 9 «Мероприятия по проектно – изыскательным работам, строительству, реконструкции и  капитальному ремонту образовательных организаций» Приложения 2 Перечня основных мероприятий подпрограммы 1 «Развитие  системы дошкольного и общего образования детей в Торбеевском муниципальном районе на 2023 – 2026 годы» в редакции согласно Приложения 1.

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Торбеевского муниципального района, начальника управления по социальной работе.
       3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня  его официального опубликования и подлежит размещению на сайте администрации Торбеевского муниципального района Республики Мордовия по адресу:https://torbeevo.gosuslugi.ru.

Глава  Торбеевского
муниципального района
 С.Ф. Шичкин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к   постановлению администрации Торбеевского
муниципального района Республики Мордовия
                                                                                                                                                                                                     № 654 от 27.12.2024 г.
ПЕРЕЧЕНЬ
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 1 "РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ДОШКОЛЬНОГО И ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ В ТОРБЕЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ НА 2023 - 2027ГОДЫ»

	N
п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации (годы)
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. рублей

	2023
год
	2024
 год
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ  9  «МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРОЕКТНО-ИЗЫСКАТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ, СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ И КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ»

	9.1. «СТРОИТЕЛЬСТВО, РЕКОНСТРУКЦИЯ И КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЪЕКТОВ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ»

	1.МЕРОПРИЯТИЯ ПО МОДЕРНИЗАЦИИ ШКОЛЬНЫХ СИСТЕМ  ОБРАЗОВАНИЯ В РЕСПУБЛИКЕ МОРДОВИЯ

	1.6.
	Укрепление материально-технической базы,
капитальный ремонт МБОУ "Торбеевская средняя общеобразовательная школа №1»
	2025
	Министерство образования   РМ во взаимодействии с   Администрацией Торбеевского муниципального района
	федеральный бюджет

	118 433,200

	республиканский бюджет  РМ

	6 233,326

	муниципальный бюджет

	124,667